
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ШУШЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 
ПРИКАЗ 

 
01.09.2023                                                                                                       № 1/17 

  
          
          О предоставлении горячего 
питания без взимания платы 
обучающимся школы в 2023-2024 
учебном году 
 
 На основании статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000г. за № 
12-961 «О защите прав ребенка», Закона Красноярского края 24.12.2021г. № 2-
255 «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»,  
 в соответствии с  Законом Красноярского края от 27.12.2005г. № 17-4377 «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов края государственными полномочиями по обеспечению 
питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных 
организациях по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, без взимания платы», приказа УО 
администрации Шушенского района № 255 - ОД от 30.12.2022 О внесении 
изменений в приказ «Об обеспечении горячего питания в 
общеобразовательных учреждениях Шушенского района» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 04.09.2023 г.  бесплатное горячее питание(завтрак) 
обучающихся школы в количестве 283 человек за счёт средств краевого 
бюджета. 

2.Обеспечить горячим обедом обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в количестве 32 человек. 

3. Утвердить список обучающихся, имеющих право на бесплатное 
питание (приложение). 
3. Организовать питание обучающихся из расчета пятидневного обучения:  
в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение учебного года на сумму в день: 
горячий завтрак 58 рублей 52 копейки 
горячий обед 68 рублей 05 копеек. 
в возрасте от 11 до 13 лет включительно в течение учебного года на сумму в 
день: 
горячий завтрак 68 рублей 05 копеек. 
горячий обед 102 рубля 06 копеек. 
         4. Возложить ответственность по контролю организации питания на   
  социального педагога Лапшину Н.В.   
          5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                                      И.Л. Струкова 
 
С приказом ознакомлена:_______________________________ 
В Дело 03-03 
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Приложение 
к приказу  
МБОУ Шушенская НОШ 
от__________ №_____ 

 
Список обучающихся, обеспечиваемых горячим завтраком  
за счёт средств краевого бюджета возраста 6-10 лет 

 
№ ФИО Дата  

рождения 
Класс  

1 Алексеева Марина Дмитриевна 17.06.16 1а класс 
2 Байкука Таисья Евгеньевна 19.06.16  
3 Блинова Евангелина Игоревна 17.07.16  
4 Варламов Артем Андреевич  16.04.16  
5 Виденина Полина Александровна 16.12.15  
6 Гончарова Дарина Андреевна 13.04.17  
7 Девотчак Ярослава Николаевна 01.03.16  
8 Денисенко Варвара Руслановна 01.11.16  
9 Динеко Арина Евгеньевна 22.01.16  
10 Домнина Мария Сергеевна 18.07.16  
11 Ермаков Марк Андреевич 04.04.16  
12 Зиновьев Даниил Евгеньевич 06.08.16  
13 Коваленко Анастасия Алексеевна 29.12.16  
14 Малеванная Дарина Андреевна 27.11.15  
15 Мозолев Максим Михайлович 26.02.15  
16 Насырова Карина Денисовна 27.09.16  
17 Павлов Тимофей Викторович 19.12.15  
18 Пугачев Тимофей Евгеньевич 14.06.16  
19 Рудковская Ксения Алексеевна 03.10.16  
20 Суюрова Ксения Александровна 01.02.16  
21 Толстихин Семен Михайлович 28.03.16  
22 Филиппов Кирилл Станиславович 06.04.16  
23 Черданцева Ксения Александровна 13.02.16  
24 Яковлева Елизавета Сергеевна 01.03.16  
25 Янковский Руслан Иванович 27.12.15  
26 Бабушкина Ксения Павловна  10.09.16 1б класс 
27  Денисов Данил Дмитриевич 11.07.16  
28 Комаров Сергей Константинович 21.07.16  
29 Константинов Максим Евгеньевич 02.11.16  
30 Копылов Матвей Максимович 02.09.16  
31 Кочубей Мирон Евгеньевич 13.12.16  
32 Лымарева Алина Анатольевна 13.03.16  
33 Мамонтова Ксения Алексеевна 05.07.16  
34 Науменко Богдан Денисович 20.10.16  
35 Пахомова Ксения Александровна 27.09.16  
36 Понамарева Вероника Сергеевна 18.06.16  
37 Пусовский Марк Дмитриевич 01.04.16  
38 Рассказова Вероника Дмитриевна 02.06.16  
39 Сенченко Диана Даниловна 06.06.16  
40 Соковикова Александра Дмитриевна 24.02.17  



41 Суслин Тимофей Денисович 27.03.16  
42 Царева Есения Дмитриевна 11.06.16  
43 Цепелева Дарина Витальевна 26.01.16  
44 Чильникин Артем Эдуардович 20.07.16  
45 Чешель Артем Никитич 23.08.16  
46 Чистякова Людмила Денисовна 17.04.16  
47 Шевченко Василиса Андреевна 01.04.16  
48 Шишкина Анастасия Давидовна  06.07.15  
49 Щукин Гордей Иванович 13.09.16  
50 Виниченко Кирилл Андреевич 28.03.16 1в класс 
51 Галота Аделина Дмитриевна 29.08.16  
52 Грачева Мария Викторовна 24.04.16  
53 Данилова София Ивановна 07.02.17  
54 Зяблицева Александра Алексеевна 01.01.16  
55 Иорга Артемий Михайлович 10.11.16  
56 Казанцев Евгений Валентинович 25.04.16  
57 Казанцева Наталья Юрьевна 28.06.16  
58 Козлов Егор Васильевич 28.07.16  
59 Кондратенко Павел Дмитриевич 09.11.16  
60 Кононцева Лейсан Александровна 10.02.16  
61 Корнев Андрей Вячеславович  08.12.14  
62 Никитина Полина Михайловна 11.05.16  
63 Осколкова  Вероника Никитична  17.03.14  
64 Павлова Вероника Евгеньевна  11.01.14  
65 Плотникова Александра Никитична 31.05.16  
66 Попов Сергей Андреевич 26.04.16  
67 Уразовская Злата Васильевна 22.07.16  
68 Шавыркина Валерия Анатольевна 31.07.16  
69 Байчикова Софья Васильевна  29.09.14 2а класс 
70 Бауман Виктория Михайловна 16.05.15  
71 Бушманов Дмитрий Андреевич 28.01.15  
72 Гончарова Виктория Николаевна 20.11.15  
73 Едифанова Екатерина Петровна 02.06.15  
74 Козлов Сергей Васильевич  15.05.15  
75 Козулин Артем Александрович 01.03.16  
76 Королев Константин Александрович 13.08.15  
77 Коротков Ян Константинович 06.03.15  
78 Крафт Анна Евгеньевна 05.05.15  
79 Крафт Надежда Евгеньевна 05.05.15  
80 Мандрыкин  Кирилл Константинович 08.07.15  
81 Мисюра  Елизавета Андреевна  02.07.14  
82 Моисеенко Ксения Алексеевна 15.05.15  
83 Москаленко Захар Алексеевич 14.10.15  
84 Новикова Ксения Викторовна 24.03.15  
85 Петрова Аделина Дмитриевна 22.05.15  
86 Плинокосов Андрей Анатольевич 12.09.15  
87 Проскуряков Александр Сергеевич 20.07.15  
88 Семенова Дарья Андреевна 12.05.15  
89 Файбушевич Лилия Михайловна 27.04.15  
90 Шадрина Светлана Александровна 05.08.15  
91 Якишин Артем Вячеславович 02.04.15  
92 Барамидзе Никита Иванович 16.02.15 2б класс 



93 Бюргер Андриян Антонович 30.06.15  
94 Загвозкина Амира Алексеевна 28.07.15  
95 Зубченко Денис Игоревич 30.01.15  
96 Иванов Георгий Витальевич 09.07.14  
97 Иванчак Артем Александрович 01.05.15  
98 Карташов Арсений Сергеевич 24.08.14  
99 Колыньяк Ксения Ивановна 21.07.15  
100 Кочерга Богдан Александрович 01.12.14  
101 Курганов Егор Юрьевич 30.04.15  
102 Ладнюк Владислав Дмитриевич 14.11.14  
103 Ларьков Михаил Владиславович 12.07.15  
104 Лысенко Вера Дмитриевна 16.07.15  
105 Люфт Кирилл Александрович 16.09.15  
106 Монгуш Лилиана Калдар - ооловна 24.06.15  
107 Першина Татьяна Владимировна  25.01.15  
108 Санников Захарий Алексеевич 01.04.15  
109 Толстоухов Тимур Русланович  25.12.14  
110 Трепачкина Карина Петровна 02.02.15  
111 Тырлов Игорь Дмитриевич 20.09.15  
112 Хинцинский Степан Владимирович  12.05.15  
113 Хлопина София Викторовна 08.08.15  
114 Чильникина Виктория Эдуардовна 10.05.15  
115 Энграф Ева Дмитриевна 29.11.14  
116 Бурлуцкий Дмитрий Витальевич 12.12.14 2в класс 
117 Глинчикова Лина Витальевна 03.02.15  
118 Горячева Яна Евгеньевна 20.07.15  
119 Денисов Максим Анатольевич 14.11.14  
120 Долдаев Родион Ибрагимович 26.11.15  
121 Дубровина Дарья Александровна 15.05.14  
122 Кобякова Ольга Денисовна 29.05.15  
123 Коновалов Дмитрий Витальевич 23.07.15  
124 Корицкий Никита Сергеевич 12.02.15  
125 Кравцов  Никита Васильевич 08.09.15  
126 Нестеров Александр Алексеевич 08.12.14  
127 Нестеров Дмитрий Алексеевич 17.11.15  
128 Сафронова Кристина Игоревна 27.11.14  
129 Соболев Денис Александрович 25.09.15  
130 Тарасов Сергей Артурович 28.04.15  
131 Трусов Кирилл Артемович 27.03.15  
132 Ушаков Иван Юрьевич 26.07.15  
133 Фёдорова Яна Сергеевна 16.02.15  
134 Чернова Елизавета Максимовна 09.02.15  
135 Чипилев Ярослав Максимович 15.07.15  
136 Чистяков Владимир Денисович 17.02.15  
137 Чуйкова Милана Николаевна 16.09.14  
138 Алыпов Глеб Денисович 15.10.14 3а класс 
139 Бахтин Илья Евгеньевич 05.11.14  
140 Бычкова Мария Александровна 09.06.14  
141 Гончарова Дарья Андреевна 12.02.15  
142 Денисенко Вероника Руслановна 28.07.14  
143 Джигренюк Дарья Дмитриевна 07.08.14  
144 Дутлов Максим Русланович 24.07.14  



145 Замятина Ксения Андреевна 17.07.14  
146 Зауэр Екатерина Евгеньевна 24.07.14  
147 Карпенко София Владимировна 04.06.14  
148 Карпова Мирослава Александровна 11.10.14  
149 Киртока Варвара Витальевна 12.09.14  
150 Коренько Мария Ивановна 03.03.14  
151 Кривенков Степан Иванович 06.04.14  
152 Куйчик Тихон Романович 09.05.14  
153 Мануилова Татьяна Петровна 31.07.14  
154 Маслова Алёна Дмитриевна 10.09.14  
155 Москаленко Вероника Павловна 26.01.14  
156 Пономарёва Алиса Евгеньевна 09.04.14  
157 Потылицин Артём Антонович 24.10.14  
158 Сорокина София Ивановна 18.07.14  
159 Степочкин Алексей Раджевич 16.03.13  
160 Толстихина Ольга Михайловна 02.09.14  
161 Ульянова Ксения Сергеевна 09.07.14  
162 Хорошавина Анастасия Ивановна 28.12.14  
163 Авдеенко Эвелина Олеговна 20.06.14 3б класс 
164 Акбаров Денис Алексеевич 13.05.14  
165 Антков Егор Николаевич 03.12.13  
166 Бабушкина Таисия Павловна 19.07.14  
167 Белокопытов Макар Викторович 02.08.14  
168 Добродомова Есения Сергеевна 18.11.14  
169 Карачаков Никита Русланович 07.08.14  
170 Козлов Евгений Васильевич 21.11.13  
171 Курмаева Арина Евгеньевна 02.04.14  
172 Литуев Давид Денисович 27.11.14  
173 Михайлова Софья Юрьевна 15.05.14  
174 Олисов Евгений Михайлович  28.08.13  
175 Полутов Никита Владимирович 30.06.13  
176 Полушин Ярослав Романович 09.09.14  
177 Попов Глеб Иванович 26.06.14  
178 Сосновская Анастасия Владиславовна 14.05.14  
179 Сподарев Александр Эдуардович 16.02.14  
180 Суслина Арина Денисовна 04.12.13  
181 Толмачева Алиса Евгеньевна 19.06.14  
182 Холкин Антон Сергеевич 03.02.14  
183 Холодилова Ульяна Николаевна 07.11.14  
184 Чипилева Николь Максимовна 18.04.14  
185 Юдахина Виктория Александровна 11.02.14  
186 Адышев Арсений Николаевич 17.12.14 3в класс 
187 Бабичев Руслан Романович 30.01.14  
188 Баландина-Сапко Светлана Николаевна 26.12.12  
189 Барзилов Савелий Васильевич 04.04.14  
190 Богданов Кирилл Максимович 29.10.14  
191 Боровик Варвара Павловна 10.02.15  
192 Бояринцев Михаил Тимофеевич 09.12.13  
193 Бухаров Ренат Максимович 27.05.14  
194 Вайцевич Никита Евгеньевич 27.11.14  
195 Воронкова Анастасия Дмитриевна 10.06.14  
196 Горлов Антон Дмитриевич 14.06.14  



197 Долдаева Маргарита Ибрагимовна 01.07.14  
198 Ильина Елизавета Романовна 19.06.14  
199 Кудряшов Артём Дмитриевич 10.12.13  
200 Лебеденко Мария Александровна 14.10.14  
201 Ледовских Ксения Максимовна 19.03.14  
202 Москин Александр Юрьевич 10.06.14  
203 Несяева Александра Игоревна 04.08.14  
204 Портнягина Олимпия Владимировна 11.06.14  
205 Рогалёв Глеб Романович 31.03.14  
206 Рыбаков Макар Витальевич 22.07.14  
207 Степанов Роман Евгеньевич 17.07.14  
208 Федянин Александр Сергеевич 22.02.14  
209 Филиппов Виктор Станиславович  26.01.14  
210 Философ Данила Иванович 11.06.14  
211 Чирков Дмитрий Русланович 21.06.13  
212 Анпилогов Егор Андреевич 02.04.13 4а класс 
213 Бибко Кирилл Максимович 27.12.12  
214 Гапоненко Александра Алексеевна 25.04.13  
215 Зауэр Артём Евгеньевич 22.04.13  
216 Клюцевич Виктория Андреевна 04.03.13  
217 Козулин Алексей Александрович 26.04.13  
218 Кочергин Даниэль Егорович 25.02.13  
219 Курганов Роман Юрьевич 05.06.13  
220 Подугольников Максим Евгеньевич 15.01.14  
221 Санкевич Артем Валерьевич  26.07.13  
222 Сорокин Богдан Иванович 07.05.13  
223 Стафеева Анастасия Андреевна 17.10.13  
224 Файбушевич Артём Михайлович 26.04.13  
225 Хамцов Семён Иванович 11.06.13  
226 Худик-Калицкий Демьян Денисович 07.01.13  
227 Яковлев Александр Сергеевич 01.04.13  
228 Баринов Иоанн Дмитриевич 05.08.13 4б класс 
229 Белозеров Александр Сергеевич 11.12.12  
230 Ботвинина Василиса Артёмовна  30.06.13  
231 Васильев Кирилл Николаевич 07.03.13  
232 Вшивкова Анастасия Владимировна 13.02.13  
233 Горячева Ульяна Евгеньевна 08.11.13  
234 Гусева Дарья Семеновна 20.12.13  
235 Дедусев Никита Евгеньевич 27.02.13  
236 Зарубина Виктория Олеговна 18.09.13  
237 Компанцев Богдан Владимирович 11.04.13  
238 Кондратьев Иван Владимирович 15.02.13  
239 Кречетова Варвара Петровна 12.03.14  
240 Логинов Роман Алексеевич 14.08.13  
241 Поликарпов Глеб Артёмович 17.12.12  
242 Попова Василиса Ивановна 26.12.12  
243 Рагочкова Екатерина Кирилловна 04.11.13  
244 Силантьев Денис Витальевич 28.05.13  
245 Тремазова Кристина Сергеевна 31.12.13  
246 Ягодин Иван Константинович 03.04.13  
247 Александрова Елизавета Ивановна 09.01.13 4в класс 
248 Вайцевич Диана Евгеньевна 18.04.13  



249 Емельянова Александра Васильевна 28.12.12  
250 Метелев Артём Антонович 20.01.13  
251 Монгуш Лилия Калдар-ооловна 23.04.13  
252 Павлов Константин Дмитриевич 07.03.13  
253 Пехтерева Алевтина Викторовна 20.12.13  
254 Рогожников Арсений Сергеевич 12.09.13  
255 Радионова Лилия Артёмовна 21.05.13  
256 Салямов Илья Константинович 29.11.13  
257 Титинина Виолетта Васильевна 30.09.13  
258 Тремазов Степан Владимирович 02.03.13  
259 Фомин Дмитрий Алексеевич 28.12.12  
260 Югова Алена Евгеньевна 08.09.13  
261 Милешин Ярослав Евгеньевич 05.04.16 1г класс 
262 Миллер Доминика Артемовна 19.09.16  
263 Морозов Матвей Михайлович 05.08.15  
264 Цымбал Максим Владимирович 26.01.16  
265 Григорьев Максим Александрович 08.04.14 2г класс 
266 Коновалова Валерия Андреевна 24.09.14  
267 Прокопчук Ярослав Алексеевич 26.04.15  
268 Черкашина Арина Дмитриевна 31.12.14  
269 Чипилева Арина Дмитриевна 22.02.14  
270 Григорьев Кирилл Максимович 19.06.13 3г класс 
271 Комаров Николай Сергеевич 23.07.13  
272 Коновалова Инна Андреевна 19.04.13  
273 Шевелева Анастасия Родионовна 19.10.12  

 
Список обучающихся, обеспечиваемых горячим завтраком  
за счёт средств краевого бюджета возраста 11 -  13 лет 

 
№ ФИО Дата  

рождения 
Класс  

1 Чуйкова Лара Николаевна 04.07.11 2в 
2 Степочкин Александр Раджевич 18.04.11 3а 
3 Скольмейстер Варвара Владимировна  22.08.12   3в 
4 Щегонина Анна Юрьевна 01.12.11 4а 
5 Поторочин Владимир Александрович 01.04.12   4в 
6 Степанова Маргарита Александровна 21.02.12 4в 
7 Бучилин Тимофей Алексеевич  05.06.12 4б 
8 Большухин Давид Дмитриевич 22.06.12 4г 
9 Олисов Назар Михайлович 22.02.12 4г 
10 Бабичев Иван Романович 27.01.12 4г 

 
Список обучающихся, обеспечиваемых горячим обедом  
за счёт средств субсидии из краевого бюджета возраста 6 -10 лет 

 
№ ФИО Дата  

рождения 
Класс категория 

1 Шишкина Анастасия Давидовна  06.07.15 1б овз 
2 Осколкова  Вероника Никитична  17.03.14 1в овз 
3 Павлова Вероника Евгеньевна  11.01.14 1в овз 
4 Корнев Андрей Вячеславович  08.12.14 1в овз 
5 Милешин Ярослав Евгеньевич 05.04.16 1г овз 



6 Миллер Доминика Артемовна 19.09.16 1г овз 
7 Морозов Матвей Михайлович 05.08.15         1г овз 
8 Цымбал Максим Владимирович 26.01.16 1г овз 
9 Байчикова Софья Васильевна  29.09.14 2а овз 
10 Мисюра  Елизавета Андреевна  02.07.14 2а овз 
11 Кочерга Богдан Александрович 01.12.14 2б овз 
12 Нестеров Александр Алексеевич 08.12.14 2в овз 
13 Григорьев Максим Александрович 08.04.14 2г овз 
14 Коновалова Валерия Андреевна 24.09.14 2г овз 
15 Прокопчук Ярослав Алексеевич 26.04.15         2г овз 
16 Черкашина Арина Дмитриевна 31.12.14 2г овз 
17 Чипилева Арина Дмитриевна 22.02.14        2г овз 
18 Степочкин Алексей Раджевич 16.03.13         3а овз 
19 Олисов Евгений Михайлович 28.08.13 3б овз 
20 Баландина-Сапко Светлана Николаевна 26.12.12 3в овз 
21 Санкевич Артем Валерьевич  26.07.13 4а овз 
22 Григорьев Кирилл Максимович 19.06.13 3г овз 
23 Шевелева Анастасия Родионовна 19.10.12 3г овз 
24 Комаров Николай Сергеевич 23.07.13 3г овз 
25 Коновалова Инна Андреевна 19.04.13 3г Овз 

 
Список обучающихся, обеспечиваемых горячим обедом  
за счёт средств краевого бюджета возраста 11 -  13 лет 

 
№ ФИО Дата  

рождения  
Класс категория 

1 Степочкин Александр Раджевич 18.04.11 3а овз 
2 Скольмейстер Варвара Владимировна  22.08.12 3в овз 
3 Щегонина Анна Юрьевна  01.12.11 4а овз 
4 Бучилин Тимофей Алексеевич  05.06.12        4б овз 
5 Бабичев Иван Романович 27.01.12 4г овз 
6 Большухин Давид Дмитриевич 22.06.12        4г овз 
7 Олисов Назар Михайлович 22.02.12 4г овз 
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